
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 193/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela 
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias;

CONSIDERANDO o Processo de Seleção de discentes do IFAM campus Maués.

R E S O L V E:

Art. 1º.  DESIGNAR os membros, abaixo listados, para comporem a Comissão de 
Heteroidentificação  do  campus,  responsável  por  verificar  a  autodeclaração  de 
candidatos inscritos em vagas reservadas por cotas raciais.

ORD. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Elidiney Coelho Pimentel 1192735 Presidente
02 Lívia Cardoso Albuquerque 2889567 Vice-Presidente
03 Janaína Artiago 3488914 Membro
04 José Carlos de Jesus da Silva 3478037 Membro
05 Maria Betânia Gomes Saunier 1950680 Membro
06 Fabiana Lavareda Dias 3335714 Suplente
07 José Lima Moraes 1850063 Suplente
08 Izaquiel Mateus Macedo Gomes 2250157 Suplente

Art. 2º.  REVOGAR a Portaria Nº 113/2025 – GDG/CMA/IFAM, de 04/07/2025;

Art. 3º.  Á Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem 
necessárias.

Art. 4º. Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para conhecimento.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.110 – GR/IFAM/2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br


		2025-10-23T08:17:25-0300




